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Veckomöte: 23 febr 2016   

President: Inge Pierre 

Närvarande medlemmar: 18 

Gäster:  1: Endast föredragshållaren  
Föredragsrubrik: Vem bestämmer i Sverige   

Föredragshållare: Patrik Engellau 

Klubbärenden:  
1. Inge hälsade alla välkomna, särskilt dagens föredragshållare. Inge påminde också om 

vårens ”event”, GoKart-kvällen den 13 april, till vilken inbjudan skickats ut förra tisdagen. 

2. Håkan informerade om att han hade deltagit i 90-årsfirandet av Sveriges äldsta 

rotaryklubb, Stockholm RK, på Grand Spegelsalen. Ca 150 deltagare , varav Carl-Wilhelm 

Stenhammar var en. Carl Wilhelm är Sveriges enda världspresident (än så länge). 

3. Göran informerade om att en av klubbens medlemmar, Berit Bergström, valt att lämna oss 

och hon byter klubb till Sthlm – Tyresö RK. En ledsam händelse uttryckte många. Även 

Berit själv kände så, men anledningen är att det är långa resor till och från Hässelby och att 

hennes planering inte alltid är förenlig med vår klubbs anmälningsrutiner. 

4. Helen gav en kort och mycket positiv beskrivning av aktiviteterna i Afrika.  

Föredraget: 
 

Patrik inledde med att betrakta mänskligheten i ett 100-200-årigt perspektiv. Patrik menade att världen har 

förändrats snabbt från fattigdom till rikedom, något som aldrig hänt historiskt sett. I stort sett lever alla nu som 

kungar gjorde för 200 år sedan. Samtidigt har värdegrunderna som vi lever efter förändrats. 

En tillbakablick bara ett par generationer visar på en enorm förändring i värderingar. Exempelvis var sparsamhet 

och resurssnålhet en dygd för entrepenörer som gamle Marcus Wallenberg och HM-grundaren Erling Persson. 

Det fanns många individer i den förrförra generationen som hyllade ansvarstagandet. Den värderingsgrunden är 

idag inte lika tydlig enligt Patrik. Patrik menar att idag är individens ansvar för sin egen utveckling på väg att 
tunnas ut. Här hade Patrik en del synpunkter på fenomenet med EU-immigranterna som kantar våra gator. 

Patrik använder begreppet ”Det välfärds-industriella komplexet” och menar med det att stora organisationer 

som t ex Arbetsförmedlingen, Migrationsverket, t o m Universiteten, m fl välfärdsorganisationer samverkar 

under parollen ”medborgarna är svaga” och motiverar sin existens med detta. Enligt Patrik påverkar detta 

människors tänkande och kan på sikt helt hota demokratin. 

Patrik gjorde en hänvisning till USA´s gamle president Eisenhower, som redan i sina tal varnade för att 

samhällets stora välfärdsorganisationer, inklusive militären, hotade det fria tänkandet genom gradvisa 

förändringar i människors värderingar. Flera av dessa tal finns på YouTube enligt Patrik. 

Ett annat exempel på detta nya tänkande visade sig enligt Patrik, när Sveriges nye polischef Dan Eliasson, som, 

enligt Patrik, skolats i välfärds-industriella organisationer, uttryckte större medkänsla för brottslingen än för  
familjen till ett mordoffer.   

Som Sveriges ambassadör i Guinea Bissau mitten av 70-talet ansåg Patrik att han har bidragit till att med Sida-

bidrag förstöra det småskaliga men väl fungerande näringslivet i landet. Patriks slutsats efter denna period, var 

att bidragssytem raserar och korrumperar. 

Här fanns dock delade meningar på mötet, men tyvärr fanns inte tiden att fördjupa diskussionerna. 

 

Svaret på frågan ”Vem bestämmer i Sverige” är enligt Patrik:  ” Det välfärds-industriella komplexet”  

För den som vill veta mer, kolla in detgodasamhallet.com och wikipedia´s fakta om Patriks bakgrund mm. 

 

Inge tackade enligt klubbtraditionen Patrik med bidraget till Läkarbanken, vilket trots allt föll i god jord.  
 

Vid tangentbordet 

/ Göran Tuvstedt 


